36  diário oficial Nº 35.007 Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

(a), Gerência de Hemovigilancia e Supervisão, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de maio a
03 de junho de 2022.
  II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 09 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813414

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 608/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
08 de junho de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90305.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ana Cristina da Silva Gon-
çalves, matricula n° 5884110/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 a 08 de fevereiro de 2022,
Laudo Nº 90305.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813202
PORTARIA Nº 609/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90294.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Dilza Helena Pinheiro, matri-
cula n° 54188086/1, Cargo de Técnico de Hemoterapia, lotada (o) na (o),
Gerência de Triagem de Doenças Transmissíveis pelo Sangue, desta Funda-
ção Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de
31 de janeiro a 07 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90294.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813203
PORTARIA Nº 610/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90033.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Francenildo Barros, matri-
cula n° 5959308/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o),
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 a 31 de janeiro de 2022,
Laudo Nº 90033.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813204
PORTARIA Nº 623/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90672.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Leticia Cristina Dalzy Castro,
matricula n° 5959075/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de janeiro
a 01 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90672.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813233
PORTARIA Nº 624/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90673.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sônia Irene dos Santos Del-
gado, matricula n° 5762731/4, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada
(o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de

Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 a 28 de
janeiro de 2022, Laudo Nº 90673.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813234
PORTARIA Nº 620/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90669.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Edinea do Socorro Chagas
Coutinho, matricula n° 57195061/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica,
lotada (o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de
janeiro a 02 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90669.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813228
PORTARIA Nº 616/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90310.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sioni Cordovil Ferreira, ma-
tricula n° 5901778/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19
a 24 de janeiro de 2022, Laudo Nº 90310.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813226
PORTARIA Nº 621/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90670.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Gecila Amoedo da Cunha Rubin,
matricula n° 54195800/2, Cargo de Psicólogo, lotada (o) na (o), Gerência de
Serviço Social, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– HEMOPA, a contar de 24 a 30 de janeiro de 2022, Laudo Nº 90670.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813230
PORTARIA Nº 622/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90671.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Jorge Antônio Gomes Alves,
matricula n° 57226998/1, Cargo de Operador de Computador, lotada (o)
na (o), Gerência de Tecnologia da Informação, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 de janeiro
a 04 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90671.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813231
PORTARIA Nº 613/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

08 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90308.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marcel da Silva Moreira,
matricula n° 57195195/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na
(o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 a 31 de janeiro de
2022, Laudo Nº 90308.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 08 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 813216